
令和五年 平野區地車運行図
令和五年五月三日（水・祝）宵宮

令和五年五月四日（木・祝）本宮



5月3日午前運行予定図（子供綱有/山型提灯無）

①

③

⑥

⑧

⑩

ライフ

⑪②

⑤

① 9:00 平野區地車小屋 出発

② 9:30 上御影会館

（子供の綱付ける）

③ 9:45 弓場線を右折し、東進

④ 9:50 阪急御影駅南側

（ 子供の綱外す、軸回しを行う）

⑤ 10:00～10:20 阪急御影駅南側

（子供イベント、終了後子供の綱付ける）

⑥ 10:35 山手幹線「城ノ前」交差点横断、南下

⑦ 10:45 弓場線を右折し、西進

⑧ 10:55 山手幹線を横断し、北上

⑨ 11:00～11：20 滝ヶ鼻公園にて休憩

⑩ 11:40 信愛学園前

（答礼を行う）

⑪ 12:00 上御影会館 到着

⑨

④

⑦

※休憩時道路東側に
北向き停車



5月3日午後運行予定図（子供綱有/山型提灯無）
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ライフ
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③
① 13:00 上御影会館 出発

② 13:20 弓場線を左折し、北上

③ 13:30 阪急御影駅北側交差点を左折

④ 13:40 御影北小学校東門付近を折り返し

⑤ 13:50 阪急御影駅北側交差点を右折

⑥ 14:00 弓場線を右折し、西進

⑦ 14:10 上御影会館

⑧ 14:20 山手幹線を横断し、南下

⑨ 14:30 大手筋を右折し、西進

⑩ 14:50 弓場線を左折し、北上

⑪ 15:00 山手幹線を横断し、北上

⑫ 15:10 弓場線を左折し、西進

⑬ 15:15 上御影会館 到着

（子供の綱外す、灯入れ準備）

⑨

⑩

⑧

⑤

⑫

＜上御影会館前拡大図＞

12:00～13:00
車両通行止め

（看板・パイロン）

迂回案内

迂回案内



5月3日パレード運行予定図（子供綱無/山型提灯有）
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① 16:00 上御影会館 出発

② 16:10 山手幹線交差点を直進し南下

③ 16:20 大手筋2号線前を左折し東進

④ 16:30 弓場線を横断し直進

⑤ 16:40 2号線「御影中町2」を横断し南下

⑥ 16:45～17:15 地車を止めて休憩

（灯入れ）

⑦ 17:20 御影クラッセ前

（パレード会場入場）

⑧ 19:30 弓場線を右折し、北進

（パレード会場退場）

⑨ 19:40 二号線弓場線「御影中前」を左折

⑩ 19:45 二号線「大手筋」を右折し、北上

⑪ 20:00 山手幹線交差点を直進し北上

⑫ 20:05 上御影会館 到着 他町と休憩

⑬ 20:10 上御影会館 出発

⑭ 20:20 弓場線を右折し、阪急御影駅前へ

⑮ 20:45 阪急御影駅南側ロータリー

⑯ 21:00 弓場線を左折し、南下

⑰ 21:05 弓場線を右折し、西進

⑱ 21:15 平野區地車小屋 納め

⑮

：軸回し



5月3日 阪神御影→阪急御影 運行予定

柳 親上

平

郡

パレード会
場出発予定

時刻

二号線:
御影中町交

差点

二号線:
大手筋
交差点

山手幹線:
篠坪
交差点

弓場線:
阪急御影駅
西交差点

郡家
（郡）

②19:32頃 - ②19:39頃 ①19:52頃 ①20:20頃

中御影
（柳）

①19:30頃 - ①19:37頃 ②19:54頃 ②20:22頃

西御影
（親）

⑤19:38頃 - ④19:43頃 ③19:56頃 ③20:24頃

上石屋
（上）

④19:36頃 - ③19:41頃 ④19:58頃 ④20:26頃

平野
（平）

③19:34頃 19:40頃 ⑤19:45頃 ⑤20:00頃 ⑤20:28頃

※阪神御影パレード会場退場時は、

中御影→郡家→平野→上石屋→西御影の順番

途中順番入替し、

郡家→中御影→西御影→上石屋→平野の順番

で阪急進入



弓場線:
阪急御影駅
西交差点

ロータリー
進入

並んで一斉
に答礼

ロータリー
退場

弓場線:
阪急御影駅
西交差点

郡家
（郡）

①20:20頃 ①20:25頃 20:45頃 ①20:50頃 -

中御影
（柳）

②20:22頃 ②20:27頃 20:45頃 ③20:54頃 ②21:02頃

西御影
（親）

③20:24頃 ③20:29頃 20:45頃 ④20:56頃 ③21:04頃

上石屋
（上）

④20:26頃 ④20:31頃 20:45頃 ⑤20:58頃 ④21:06頃

平野
（平）

⑤20:28頃 ⑤20:33頃 20:45頃 ②20:52頃 ①21:00頃

柳

親

上

平

郡

5月3日 阪急御影ロータリー付近 運行予定

※ロータリー進入順は、郡家→中御影→西御影→上石屋→平野
※ロータリー退場順は、郡家→平野→中御影→西御影→上石屋
※郡家は、ロータリー退場後、4町見送りし、阪急御影駅側に退場



5月4日午前運行予定図（子供綱有/山型提灯無）

⑤

①

⑬

⑪

⑨

⑥

③ ⑧

① 8:15 平野區地車小屋 出発

② 8:20 山手幹線を横断し、南下

③ 8:30 国道2号線「大手筋」を横断し、南下

④ 8:35 鳴尾御影線を横断し、南下

⑤ 8:40 御旅所前到着、他地区と合流

⑥ 9:15 御旅所前出発

⑦ 9:30 鳴尾御影線を右折し、北上

⑧ 9:40 国道2号線「大手筋」を横断し、北上

⑨ 10:00 大手筋を右折し、東進

（子供の綱を付ける）

⑩ 10:10 弓場線を横断し、東進

⑪ 10:30 山手幹線を横断し、北上

⑫ 10:35～10:55 キリン堂横到着 休憩

（子供の綱を外す、西之町宮入開始後鳥居前に移動）

⑬ 11:00 弓弦羽神社 宮入

（宮入後、子供の綱準備）

②

⑫

④

⑦

⑩



5月4日午後運行予定図（子供綱有/山型提灯無）
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① 14:20 弓弦羽神社 宮出し

（子供の綱を付ける）

② 14:40 阪急御影駅南側 到着

（練り場入場）

③ 15:00 弓場線を左折し、南下

（練り場退場）

④ 15:05 弓場線を右折し、西進

⑤ 15:10 上御影会館 到着 休憩

（他町を見送り）

⑥ 15:50 上御影会館 出発

⑦ 16:10 山手幹線を横断し、南下

⑧ 16:20 弓場線を左折し、北上

⑨ 16:25 弓場線を左折し、西進

⑩ 16:40 山手幹線を横断し、北上

⑪ 17:10 上御影会館 到着

（子供の綱を外す、灯入れ準備）

⑧

⑨



⑦西

①郡

⑧中

③東

⑤平

⑥親

④柳

A地点:
宮出予定
時刻

B地点:
阪急御影
駅西交差

点

C地点:
阪急御影
駅前

D地点:
阪急御影
駅東交差

点

①郡家
（郡）

14:00-
14:05頃

14:55-
15:00頃

15:05-
15:10頃

-

②弓場
（弓）

14:05-
14:10頃

14:25-
14:30頃

14:35-
14:40頃

14:45-
14:50頃

③東之町
（東）

14:10-
14:15頃

14:30-
14:35頃

14:40-
14:45頃

14:50-
14:55頃

④中御影
（柳）

14:15-
14:20頃

14:35-
14:40頃

14:45-
14:50頃

-

⑤平野
（平）

14:20-
14:25頃

14:40-
14:45頃

14:50-
14:55頃

15:00-
15:05頃

⑥西御影
（親）

14:25-
14:30頃

14:45-
14:50頃

14:55-
15:00頃

15:05-
15:10頃

⑦西之町
（西）

14:30-
14:35頃

14:50-
14:55頃

15:00-
15:05頃

15:10-
15:15頃

⑧中之町
（中）

14:50-
14:55頃

15:10-
15:15頃

15:15-
15:25頃

15:30-
15:35頃

●A地点

●B地点

●C地点

●D地点 ②弓

※地車は連なっていかず、各町それぞれで曳行

※郡家地区は鳥居前で中之町以外の全町見送り後、出発



5月4日灯入れ運行予定図（子供綱無/山型提灯有）
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⑧

⑨

⑩

⑫

① 18:30 上御影会館 出発

（灯入れ）

② 18:40 山手幹線を横断し、南下

③ 18:50 弓場線を左折し、北上

④ 19:00 山手幹線交差点「城ノ前」を右折し、東進

⑤ 19:05 山手幹線を左折し、北上

⑥ 19:15 弓場線を横断し、西進

⑦ 19:20 上御影会館前を直進

⑧ 19:35 阪急線南側を右折し、東進

⑨ 19:45 弓場線を右折し、南下

⑩ 19:50 弓場線を左折し、東進

⑪ 20:00 阪急御影駅南側にて他町との合わせ

（答礼、軸回し等を行う）

⑫ 20:20 弓場線を横断し、西進

⑬ 20:30 上御影会館

（子供イベント）

（イベント終了後大手筋にて飛ばせ戻せを行う）

⑭ 20:50 平野區地車小屋北側にて軸回し

⑮ 21:00 平野區地車小屋 納め

⑬

：軸回し

⑤

⑥

⑮
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